СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

29  июня  2011 год

                                                  № 27/259
г. Димитровград

Об утверждении перечня необходимых и обязательных услуг, предоставляемых в муниципальном образовании

«Мелекесский район» Ульяновской области

На основании пункта 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области,  четвёртого созыва  р е ш и л:

1. Утвердить перечень необходимых и обязательных услуг, предоставляемых в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области согласно Приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и социальной политике (Ершова Л.А).

Глава муниципального образования

«Мелекесский район»                                                                     А.В. Кочемазов

                                                                               Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Мелекесский район»

Ульяновской области

от «29» июня  2011 № 27/259
Перечень необходимых и обязательных услуг, предоставляемых в

муниципальном образовании «Мелекесский район»

Ульяновской области

1. Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков.
2. Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием мест размещения объектов.

3. Подготовка документов для государственной регистрации прекращения права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком.

4. Оформление и выдача земельно-правовых документов.

5. Подготовка и выдача разрешительной документации на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

6. Подготовка градостроительных планов земельных участков.

7. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций.
8. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

9. Выдача, закрытие ордеров на производство земляных работ.
10. Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объектов.

11. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады).

12. Предоставление права льготной оплаты за содержание ребенка в дошкольных образовательных учреждениях малоимущим и многодетным семьям.

13. Предоставление субсидий на приобретение жилья молодым семьям, нуждающимся в жилье, признанным участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы».

14. Зачисление в образовательное учреждение.

15. Выдача архивных выписок и копий документов по тематике обращений.

16. Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, зарегистрированным в муниципальном образовании «Мелекесский район».